
COMUNE DI GAMBATESA
Provincia di Campobasso

COPIA
DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE
Numero 40   del   27-04-2023

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 19:10 e con la 
continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:

Genovese Carmelina SINDACO Presente
Abiuso Marco VICE SINDACO Presente
Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 
referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto

Oggetto: INTITOLAZIONE STRADA SENZA NOME : SECONDA TRAVERSA ALDO 
MORO.



DELIBERA DI GIUNTA N.40 Del 27-04-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 2 -

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale ha proceduto al rifacimento della 
numerazione civica esterna, mediante rilevazione, aggiornamento dei dati anagrafici e della 
cartografia comunale, con fornitura e posa in opera di targhette recanti il logo e la 
denominazione del Comune, i nomi delle vie ed i numeri civici;

PRESO ATTO che il comparto di lottizzazione edilizia denominata “Aldo Moro”, che si 
dirama dall’omonima strada, catastalmente individuata al Foglio 33, è attualmente 
urbanizzato e presenta una strada interna di circa 2.450,00 mq non ancora denominata;

CONSIDERATO che la stessa costituisce una diramazione della strada principale intitolata 
al defunto statista Aldo Moro, da cui già si dirama altra porzione di strada denominata Prima 
traversa di via Aldo Moro;

RITENUTO opportuno classificare, in relazione alla sua posizione, la nuova diramazione 
Seconda Traversa di Via Aldo Moro; 

RAVVISATA la necessità di intitolare il tratto di strada che si dirama dal civico n.6 di via 
Aldo Moro con estensione all’interno della lottizzazione edilizia, il tutto meglio evidenziato 
nell’allegata planimetria;

DATO ATTO che i civici all’interno della lottizzazione sono attualmente senza numero;

VISTO il R.D.L. 10 maggio 1923, N. 1158 recante “Norme per il mutamento delle vecchie 
strade e piazze comunali”; 

VISTA la legge 23.06.1927, n. 1188 recante “Toponomastica stradale e monumenti a 
personaggi contemporanei”; 

VISTA la legge 24 dicembre 1954 n. 1228 recante “Ordinamento delle anagrafi della 
popolazione residente” 

VISTO il D.P.R. 30 maggio 1989 recante “Approvazione del nuovo regolamento anagrafico 
della popolazione residente”; 

VISTE le istruzioni emanate dall’ISTAT; 

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 della normativa predetta; 

CON votazione unanime resa palesemente per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di denominare la strada interna, che partendo dal civico n.6 di Via Aldo Moro si estende 
all’interno della lottizzazione denominata Aldo Moro come da planimetria allegata, con il 
titolo di “Seconda traversa di via Aldo Moro”; 

2. Di apporre agli estremi della suddetta strada appropriate targhe segnaletiche, come 
prescritto dall’art. 41 del D.P.R. 223/1989; 



DELIBERA DI GIUNTA N.40 Del 27-04-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 3 -

3.Di rendere noto alle famiglie residenti ed ai possessori di case non residenti, con apposita 
comunicazione, la nuova denominazione; 

4. Di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Campobasso per i provvedimenti 
previsti dall’art. 1 della Legge 23 giugno 1927, n. 1188;

5.Di seguito, con separata unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs 267/2000 stante 
l’urgenza di procedere. 



DELIBERA DI GIUNTA N.40 Del 27-04-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 4 -

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione.

Gambatesa, lì 27-04-23 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MAGGIO MARIA

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Prot. n° 4496   del   04-05-23

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 
sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari.

Gambatesa, lì 04-05-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pub. n° 305
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 04-05-23 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Gambatesa, lì 04-05-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
27-04-23,

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000);

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 
267/2000). 

Gambatesa, lì 27-04-23                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gambatesa, lì 04-05-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
Crocco Giuseppina


